INPABUTEJBCTBO KHPOBCKOI?I OBJIACTH

NOCTAHOBJIEHUE

03022023 N 35 /]

r. Kupos

'O BHECEHMH H3MEHEHHIi B I0CTAHOBJIEHHE
HpaBHTeJIbCTBa Kuposckoii o6nactu or 17.12.2019 Ne 681-11
«O0 yTBep:kaeHHH rocygapcTBenHoi nporpaMmmbl Kuposckoii o6aacTu
«Pa3BuTHE roCy1apCTBEeHHOI0 YIIPaBJIEHH»

IIpasurenscrBo Kuposckoit o6imactu [IIOCTAHOBJLAET:

1. BHectu wu3MmeHeHWs B mocraHoBieHuwe IlIpaButenbcTBa KupoBckoit
obmactm ot 17.12.2019 Ne 681-I «O6 yTBepIeHHH TI'OCYIaPCTBEHHOMN
nporpamMmsl Kuposckoi obmacTa «PasBuTHe TOCYHapCTBEHHOIO YIDABICHUS»,
YTBEPIUB H3MEHEHHS B TOCYLAapCTBEHHOW uporpamme Kuposckoil ofnacty
«Pa3BuTHE TOCYNAapCTBEHHOIO ynpaBneHﬁﬂ» (manee — T'ocymapcTBeHHas -
IIporpamMma) COrTacHO MPHIIOKEHUTO. |

2. Hacrosinee nocranosienye BCTYIAET B CHITY uepes JecsTh JHeH mocie

€ro oQUINATEHOTO OIyOIUKOBAHMS.




Ilpunoxenue
YTBEPXJIEHbBI

noctanoByienreM [IpaBuTenscTaa
Kuposckoit obnactu

ot 2302 2023 Ne35~-/]

N3MEHEHUS .

B rocyaapcreeHHoii nporpamme Kuposckoii 06/1acTu
«Pa3BHTHE rocy1apcTBeHHOT0 YIPaBJIEHHD

1. B macnopre I'ocynapcTBeHHOM IIpOrpaMMBbL:

1.1. Pazgen «Coucnonaurenu ['ocyqapcTBEHHOM MPOrpaMMBD» U3IO0XKATE B

CIIEAYIOLIEH pelaKIuu:
«CoucnonmHuTeau TOCYNapCTBEHHAs =~ MHCIEKIWsS CTPOMTENBHOrO  Haja3opa
I'ocynapctBennoit | KupoBckoit o6nacTy; -

MHUHHCTEPCTBO 3paBooxpanenns KupoBckoil obnacTy;

| IpOrpaMMBel

MMHHCTEPCTBO KyIbTypbl KupoBckoii obnactu;
MHHHCTEPCTBO 0Opa3oBanus Kuposckoit obnacTy;
MHHHCTEPCTBO OXpaHbl OKpyxaromiei cpensl Kuposckoit
obnmacth;, v o

MHHHCTEPCTBO MPOMBIIIIEHHOCTH, TPEANPHHAMATENBCTBA U
Toprosim Kuposckoit 061acTy; )
MHUHHCTEPCTBO COLUANBHOTO pa3Butus Kuposckoit obnacty;
MHHHCTEPCTBO SHEPTETHKH . ¥ IKWJIMIHO-KOMMYHAIBHOTO
xo3siictBa Kuposckoit obactu;

MUHHCTePCTBO GrHAaHCOB KupoBckoi obnacTth; ,
MHHHCTEPCTBO  SKOHOMHUYECKOro  pa3BUTHA = KupOBCKOi
o0macTu; '
MUHHCTEPCTBO focTuinu KupoBckoii obnacTy;

yIpaBI€HHE  MAaccoBBIX  KoMMyHuKanui  Kuposckoi

o0macTuy.

1.2, Pazmen «PecypcHoe obecnieuenue I'ocymapcTBeHHOH HpPOrpaMMBD»

. U3JIOXXKHUTH B CHC]IYIOIHGﬁ pPEOaKIuN:

«PecypcHoe

obecneueHue

IocynapcTBenHoit
IPOrpaMMBl -

obmuit  ob6beM  ¢uHaHCUpOBaHuMS | OocymapCcTBEeHHOU
nmporpammsr B - 2020  — 2030 romax  COCTaBHT
7 518 023,06 ThIC. pyOneit, B TOM dHCIE CpENCTBa
benepansroro 6romkera — 292 034,30 THIC. pyOIe#, cpencTaa
obnactHoro 6romketa — 7 225 988,76 ThIc. pyOIneiy.
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2. B pasnené 4 <<Pecyp¢Hoé d6ecnequué I'ocymapcTBeHHOH MpOTpaMMBbI»:

2.1, Ab3ar nepBbli I/iSJIO)KHTI: B CIIEYIOLIEN pefaxIyu:

«O6mumit  obbem  duHaHCHpOBaHMS I OCYHapCTBEHHOM npoi‘paMMH
B 2020 — 2030 romax cocrauT 7 518 023,06 Teic. pyGneil, B TOM YHCNE CPENCIBa
denepansHOro 6Gromxera — 292 034,30 ThIC. pyOGie, CpeAcTBa - 0671aCTHOTO
Gromkera — 7 225 988,76 TrIC. pyOmeii». o |

2.2 B ab3alle JeTBEPTOM CIIOBa «OCHOBHOro Mepomnpusatus «lloarorosxa

'yIIPaBIEHIECKUX KaIpoB 17 OpTaHM3alyil HAPOJXHOTO XO03iHCTBaY MOIPOrPaMME]
- «YmpaBueHuecKue KaJphD» HCKIIOYATE. |

2.3. - Tabnuuy U3N0XKHUTH B CISIYIOIIEH pez[aKum/I:‘-



Pacxomsl

«Tabnuna
Harnpasnenne O6bem puHancuposanus IocynapcrsenHoi nmporpamMmel B 2020 — 2030 rogax (Teic. py6aeit)
¢uHaHCHpO- BCETO B TOM 9HClIe | .

BaHMA 2020 rog, 2021 roxm 2022 rox . | 2023 roxm 2024 rox 2025 ron 2026 rop, 2027 rox 2028 ron 2029 rop - 2030 ron
T'ocymapet- 7518 023,06 | 564 712,39 | 629 291,00 | 711 942,57 | 754 808,80 | 698 658,80 | 700 306,50 | 691 660,60 | 691 660,60 | 691 660,60 | 691.660,60 | 691 660,60
BEHHAA '
mporpaMma —

BCETO

B TOM 9HCIE. -

_KaluTalTbHbIE 19 980,00 5 000,00 14 980,00 - - - - - - - - -
BIIOYKECHHSA '

- IpOYHE 7 498 043,06 | 559 712,39 | 614 311,00 | 711 942,57 | 754 808,80 | 698 658,80 | 700 306,50 | 691 660,60 | 691 660,60 | 691 660,60 | 691 660,60 | 691 660,60».
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3.  Pecypcnoe obecrniedyenne [NocynapcTBeHHOM HPOrPaMMBI
(mpunoxxenne Ne 3 x I'ocynmapcTBeHHOH mporpamme) M3JI0KUTh B HOBOM pemaKi[iu

COTJIACHO IPHUIIOKEHUIO.




PECYPCHOE OBECHIEYEHHE
I'ocyaapcTBeHHO NpOrpaMmal

IIpunoxenue

Ilpunoxenue Ne 3

k ['ocymapcTBeHHOI Iporpamme

/i

Haumesnopanne
roCynapCTBEHHOR
NPOrpaMMel,
noAupOTPaMMBI,
OTAENBHOr0
MEpPONpHATAA,
poeKTa

HcTounmnk
¢HHAHCUPOBaHH,
OTBETCTBEHHBI
HCIOJIHUTEND,
COMCIOAHHTEND

Pacxogasl, Teic. pyGneit

2020 roxn

2021 rox

2022 rog**

2023 ror

2024 ron

2025 roxn 2026 ron

2027 rox

2028 ron

2029 ron

2030 rox

HTOroQ

FocynapcTBeHHas
nporpamMma
Kuposckoit obnacta
«PassutHe
rOCY4apCTBEHHOTO
YIIpaBIEHHS

BCEIO

564 712,39

629 291,00

711 942,57

754 808,80

698 658,80

700 306,50 | 691 660,60

691 660,60

691 660,60

691 660,60

691 660,60

7 518 023,06

denepanbHbti GIOIKET

21492,70

23003,10

25 119,60

28 176,80

28 176,80

28172,80 | 27578,50

27 578,50

27 578,50

27578,50

27 578,50

292 034,30

B TOM 9HC/IE
IMHHHCTpALHA
I'yGepuatopa u
TlpaBuTenscTBa
Kuposckoii obnacta

21492,70

23 003,10

25 119,60

28 176,80

28 176,80

2817280 27 578,50

27 578,50

27 578,50

27 578,50

27 578,50

292 034,30

obnactHol GlomkeT

543 219,69

606 287,90

686 822,97

726 632,00

670 482,00

664 082,10

664 082,10

664 082,10

664 082,10

664 082,10

7 225 988,76

B TOM YHCJIE:

672 133,70

AAMHHHCTPALHA

. T'y6epnaropa u

IIpaBurenscraa
Kuposckoii obnactu

389 663,99

436 778,30

506 110,17

522 112,20

495 472,90

496 748,80 | 496 075,10

496 075,10

496 075,10

496 075,10

496 075,10

5327 261,86

MHMHHCTEpCTBO QHHAHCOB
Kuposckoii o6nacti

0,00

36,40

150,00

186,40

YTIPaBJICHHE MACCOBEIX
KOMMYHHMKAIUH
Kuposckoii ofnacti

92 203,80

99 533,40

110 726,90

131 686,80

111 795,30

"111 864,20

104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

1180 516,90

MHHHCTEpPCTBO
COLMAIBHOrO Pa3BHTHA
Kuposckoif o6nactu

300,00

600,00

-300,00

600,00

600,00

600,00 600,00

600,00

600,00

600,00

600,00

6 000,00

TOCYA2PCTBEHHAs
HHCHEKUHA
CTPOHTENILHOIO Ha30pa
Kuposckoii obnacru*

0,00

45,00

38,00

182,40

265,40

MHHHCTEPCTBO
3pPaBOOXPAHEHHSA
Kuposckoit o6nacti

60 836,10

69 083,30

68 887,00

71229,30

62 342,50

62 594,40 62 594,40

62 594,40

62 594,40

62 594,40

62 594,40

707 944,60




Ne Haumenopanue Hcrounnk Pacxoxpt, Thic. py6neit
n/a TOCYAapCTBEHHOM ¢uHaHCHpOBaHHA, .
NPOrpaMMBl, OTBETCTBEHHBIH 2020 ron 2021 rog 2022 rog** 2023 rox 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron 2028 ron 2029 ron 2030 roxn HTOro
MOPOTrPaMMBt, ACTIONHUTEND, . :
OTAENBHOTO COMCIONHKHTEND
MEPOTIPHATHA,
TPOEKTa
MHHHCTEPCTBO KyJIBTYpPBI 165,80 88,80 - - - - - - - - - 254,60
Kwuposckoii obnacru
MHHHCTEPCTBO - - 109,70 106,30 106,30 106,30 106,30 106,30 106,30 106,30 106,30 960,10
MPOMBILITERHOCTH, :
MpeANPHHAMATENbCTRA U
ToprobiH Kuposckoit
obsacTi
MHHHCTEPCTBO IOCTHLIMH 0,00 27,70 32,20 - - - - - - - - 59,90
Kuposckoit obnactu .
MHHHCTEPCTBO 0,00 0,00 378,60 - - - - - - - - 378,60
JHEPreTHKH H KUAUILIHO~
KOMMYHAIBHOTO
- xo3sicTBa Knuposckoi
ofmactu*** .
MMHHCTEPCTBO OXPaHb - - - 400,00 - - - - - - - 400,00
OKpYHalomei cpesnt
Knposckoit obnacti
MHHHCTEPCTBO - - 145,40 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 705,40
3KOHOMHYECKOTO :
pazsrrst Kuposckoii
ofnacta
MHHHCTEPCTBO 50,00 95,00 95,00 95,00 95,00 150,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 1 055,00
ofipazoBanns Kuposckoit
ofnacti
1 OtnenpHoe BCEro 406 483,37 | 456 651,57 527 198,55 547 389,56 | 521050,26 | 522 328,36 | 521974,66 | 521974,66 | 521974,66 | 521974,66 | 521 974,66 5 590 974,97
MeponpHiATHe enepamsHsii GromwKeT 20 803,80 22 337,10 24 469,10 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 288 238,00
«OBecneuenue B TOM HCIE 20 803,80 22 337,10 24 469,10 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 27 578,50 288 238,00
JAEATENBHOCTH " agMuEMCTpaIMs
Oprasos T'y6epnaropa
TOCYAapCTBEHHOR TlpasuTenscrsa
prnacti Kuposckoit Kupobckoii o6nactu
obnacti» obnacTHoOM GlomkeT 385 679,57 | 434314.47 502 729,45 519811,06 | 493471,76 | 494 749,86 | 494 396,16 | 494 396,16 | 494 396,16 | 494 396,16 | 494 396,16 5302 736,97
B TOM 4HCAE:
aIMHAHCTPAUMA 385 379,57 | 433714,47 502 429,46 519211,06 | 492871,76 | 494 149,86 | 493 796,16 | 493796,16 | 493 796,16 | 493 796,16 | 493 796,16 5296 736,97
I'y6epnatopa u .
IpaBATeNbCTBA
Kuposckoit obnacn .
MHHHCTEPCTBO 300,00 600,00 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 6 000,00
COUMANTFHOrO Pa3BHTHA
Kuposcko# obnacti
2 Oraenproe BCETO 178,50 214,56 292,85 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 4158,23
e QGRacTHOM GloMKeT 178,50 214,56 292,85 434,04 334,04 Bapa 434,04 504 B4 434,04 434,04 415823
rocyIapCTBEHHOR B TOM THCIE 178,50 214,56 292,85 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 434,04 4158,23
rpamuaﬂcxoﬁ AAMHHHCTPALMA
ggz:;ﬁ;; :rm ['yGepuaropa 1
CTBEHHOM KaxpoBOi
IIOJIKTHKH B
Kuposckoit
ofnactun




Ne Haumenosanne Herounux Pacxogsl, Thic. py6acii
/n rocyliapCTBEHHOM ¢ POBAHMA : . .
POTPaMMBi, OTBETCTBEHHBIH 2020 roa 2021 ron 2022 ron** 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 rox 2028 ron 2029 ron 2030 ron . MTOTO
[OANPOrPaMMBI, HCNIONHHUTEND, .
OTAETBHOTO COUCIIONHHTEb
MepOTpPHATHA,
IPOEKTa

3 OraensHoe BCETO 1 043,80 1009,10 1 000,77 920,50 920,50 914,30 - - - - - 5 808,97
MEpONpHATHE denepanbblii Giomwxer 688,90 666,00 650,50 598,30 598,30 594,30 - - - - - 3 796,30
«IToaroToska B TOM uHCHe 688,90 666,00 650,50 598,30 598,30 594,30 - - - - - 3796,30
YIpaReHYECKHX anMUHHKCTPaLMS
Ka/pos LA T'yGepnaropa n
opraHu3aupi TlpasaTenscTBa
HapOIHOTo Kuponckoit obnactv
X03sHCTBA
Kuposcxoit ofnactHoii Gromwxer 354,90 343,10 350,27 322,20 322,20 320,00 - - - - - 2 012,67
o6nacTiy B TOM YHCIE 354,90 343,10 350,27 322,20 322,20 320,00 - - - - - 2012,67

AAMHHHCTPALIHS .
T'y6epnaropa u

TIpaBHTCABCTBA

Kuposcko#i o6nacty

4 OrnensHoe BCEro 250,00 239,27 179,90 454,90 - 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 4 308,37
MEpONpHATHE 06NnacTHO# GIODKET 250,00 239,27 179,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 4 308,37
«Obecneyenne B TOM YHCHE 250,00 239,27 179,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 454,90 4 308,37
peannsaigu - AIMARACTPAITAS
TpeGoBanmit Ty6epratopa 1
aHTHROp- TIpaBurenscTaa
PYTUAOHHOTO Kuponckoii obmactu
3aKOHOAATENILCTBA H
OCBOCHHA
NePCHEKTHBHBIX
METOMOB
MpodHUTAKTHKA
KOPPYIIIAOHHBIX

{ nmpaBoHapyUIeHRBH»

5 OrnemHoe BCEro 64 552,92 71 643,10 72 543,60 73 923,00 64 003,80 64 310,70 64 255,70 | 64 255,70 64 255,70 64 255,70 64 255,70 732 255,62
MEPONPHATHE . . .
«Opranmsauns 1
ofecneueHne
MEPONPHATHI
MOGHIM3ALMOHHON
NOATOTOBKH K
MOGHIM3AIANY :

obnacTro# Gromixer 64 552,92 71 643,10 72 543,60 73 923,00 64 003,80 64 310,70 64 255,70 | 64 255,70 64 255,70 64 255,70 64 255,70 732 255,62
B TOM UMCHeE: ) . .
AIMHHACTPALINA 3501,02 2 266,90 2851,70 1 690,00 '1390,00 1 390,00 1 390,00 1 390,00 1 390,00 1 390,00 1 390,00 20 045,62
T'y6epnaropa ‘

Ipasurenscra

Kuposckoii obnactu i : X

MHHHCTEDPCTBO 60 836,10 69 083,30 68 887,00 71 229,30 62 342,50 62 594,40 62 594,40 62 594,40 62 594,40 62 594,40 62 594,40 707 944,60
30PABOOXPEHEHHA - ) .

Kuposckoit o6nactu

MHHHCTEPCTBO PHHAHCOB 0,00 36,40 - 150,00 - - - - - - - 186,40
Kuposckoii oGnactv

MHHHCTEPCTBO FOCTHIMH 0,00 27,70 32,20 - - - - - - - - 59,90

Knporckoit obnactu




Ne
wn

HavmenoBanue
rOCYRapCTBCHHOR
[pOrpaMMsl,
TOXTIPOrpaMMBbi,
OTAEMBHOTO
MEPONPUSTH,
POEKTa

Hcrounnk
(unancupoBanu,
OTBETCTBEHHRAIH
HCIIOHHUTENbD,
COMCIIONHHTEND

Pacxonmsy, TeiC. pybneit

2020 rox

2021 ron

2022 rog**

2023 ron

2024 ron

2025 ron 2026 ron

2027 rox

2028 rog

2029 ron

2030 ron

HTOro

MHHHCTEPCTBO
MPOMBITIUIEHHOCTH,
HpeIIpHHUMATENBCTBA Y
ToprosaM Kuposcko#
ofmactu

109,70

106,30

106,30

‘ 106,30 106,30

106,30

106,30

106,30

106,30

960,10

MHHHCTEPCTBO
SHEPTETHKH H JKHIHLIHO-
KOMMYHAIbHOTO
xo3aHcTBa KHposckoi

" obmacTr***

0,00

0,00

378,60

378,60

TOCyRapCTBEHHAS
MHCIIEKIHA
CTPOUTENLHOIO Han30pa

| Kuposckoit oGnactu*

0,00

45,00

38,00

182,40

265,40

MHAHHCTEPCTRO KYJIBTYPhE
Kuposcko# obnactu

165,80

88,80

254,60

MHHHCTEPCTBO OXPaHBI

OoKpyxaronieit cpenst
Kupoeckoii o6macti

400,00

400,00

MHHHCTEPCTBO
3KOHOMHYECKOTO
passurHs Kuponckoi
obmacry :

145,40

70,00

70,00

70,00 70,00

770,00

70,00

70,00

70,00

705,40

MHHHACTEPCTBO
ofpasoBanna Kuposckoit
obnacru

50,00

95,00

95,00

95,00

95,00

150,00 95,00

95,00

95,00

95,00

95,00

1 055,00

Orneaoe
MEpOTIpHUATHE
«[lopbImeHne
HEGOPMAIHORHOH
OTKPBITOCTH
Tlpasurenscrpa

Kiposckoii

BCEro

92 203,80

99 533,40

.110 726,90

131 686,80

111 795,30

111 864,20 | 104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

1180 516,90

o6nacTHO# GowKeT

92 203,80

99.533,40

110 726,90

131 686,80

111 795,30

111 864,20 | 104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

1 180 516,90

B TOM THCIIE
YIIPaBIEHHE MACCOBBIX
KOMMYyHHKanuit
Knaposckoi obnactu

92 203,80

99 533,40

110 726,90

131 686,80

111 795,30

111 864,20 | 104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

104 541,30

1180 516,90

o6nacTiy

* o 12.05. 2021 — MHHHCTEPCTBO CTPOUTENbCTBa KupoBcKoii 06nacTH.
** O6peM OI0DKETHBIX aCCHTHOBAHMHN B COOTBETCTBHHM CO CBOAHOMN OIOKETHOH POCHHMCHIO 00JaCTHOTO O0O/KETA 110 , cocTostHuUEO Ha 31.12. 2022
**% o 16.01.2023 — MUHHCTEPCTBO CTPOUTENBLCTBA, JHEPIETHKH H )KI/IJII/IHIHO-KOMM}’HEUILHOI‘O xo3siictBa Kuposcko#t ob6macTH.




